
Verkeersbesluit aanwijzen algemene

gehandicaptenparkeerplaats bij

basisschool St. Plechelmus

Kenmerk 2057614

Gemeente Hengelo

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Problematiek

Bij basisschool St. Plechelmus aan de Wilberstraat is er tijdens het halen en brengen van de leerlingen

veel verkeer rondom de school. Op dit moment is er geen parkeergelegenheid voor gehandicapten

gereserveerd rondom de school, maar hier is wel behoefte aan. In overleg met de school is een geschikte

parkeerplaats gevonden voor een algemene gehandicaptenparkeerplaats. Voor het aanwijzen hiervan

is een verkeersbesluit noodzakelijk.

Motivering

Overwegende:

dat tijdens het halen en brengen de parkeerdruk bij basisschool St. Plechelmus erg hoog is;dat er voor

gehandicapten geen parkeervoorzieningen zijn gereserveerd in de directe omgeving van basisschool

St. Plechelmus;dat er bij basisschool St. Plechelmus aan de Wilbertstraat wel behoefte is aan een alge-

mene gehandicaptenparkeerplaats;dat er in overleg met basisschool St. Plechelmus een parkeerplaats

nabij de school is gevonden die geschikt is om aan te wijzen als algemene gehandicaptenparkeer-

plaats;dat dit verkeersbesluit mede genomen wordt voor het verzekeren van de veiligheid op de weg

en het beschermen van weggebruikers en passagiers. ProcedureOp grond van artikel 15, eerste lid van

de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing van de in

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens

alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. In

het “Mandaatbesluit 2016” van de gemeente Hengelo is vastgesteld dat het afdelingshoofd van de af-

deling Ruimtelijke en Economische Ontwikkelingen gemandateerd is om verkeersbesluiten te nemen. Ad-

vies politie Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

heeft overleg plaatsgevonden met de Politie eenheid Oost-Nederland, die kan instemmen met boven-

genoemde maatregel.[Vul hier de tekst van de overwegingen in]

BESLUIT

Aanwijzen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats bij basisschool St. Plechelmus aan de Wil-

bertstraat door het plaatsen van verkeersbord E06 conform bijgevoegde overzichtstekening

10 januari 2017

Mevrouw J. Ordelman

Afdelinghoofd Ruimtelijke en Economische Ontwikkelingen

 

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Bezwaar

Wanneer u belanghebbende bent kunt u, tijdens de inzagetermijn, een gemotiveerd bezwaarschrift in-
dienen bij het college van B en W. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en tenminste bevatten:
uw naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht
en de gronden van het bezwaar. Gelijktijdig met het indienen van een bezwaarschrift kunt u de voorzie-
ningenrechter van de rechtbank Overijssel, afdeling Bestuursrecht (postbus 10067, 8000 GB Zwolle)

Nr. 2352

STAATSCOURANT 17 januari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 2352 17 januari 20171



vragen een voorlopige voorziening te treffen. Een verzoek om een voorlopige voorziening moet dezelfde
gegevens bevatten als een bezwaarschrift.

 

Staatscourant 2017 nr. 2352 17 januari 20172


